
На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Српске“ 
број: 97/16 и 36/19) и члана 82. Статута Града Бања Лука („Службени гласник Града Бања 
Ј1ука“ број: 14/18 и 9/19), члана 20., став 4. Закона о комуналним дјелатностима („Службени 
гласник Републике Српске“ број: 124/11 и 100/17), члана 3. Закона о превозу у друмском 
саобраћају Републике Српске („Службени гласник Републике Српске“ број: 47/17) и Одлуке 
о усвајању Буџета Града Бања Лука за 2021.годину („Службени гласник Града Бања Лука“
број: 18/21), Скупштина града Бања Лука је, н а _______ сједници, одрж аној________  2021.
године, донијела

О Д Л У К У
о субвенцији мјесечних карата у јавиом градском и приградском превозу путника на 

подручју Града Бања Лука, за категорију пензионери

I

Овом одлуком утврђује се субвенција мјесечних карата у јавном градском и приградском 
превозу путника на подручју Града Бања Лука, за категорију пензионери.

II

Висина субвенције из тачке 1. ове Одлуке износи 145.000,00 КМ (словима: једна стотина 
четрдесетпет хиљада конвертибилних марака).

III

Субвенција из тачке I ове Одлуке износи 20%, за колико ће се умањити цијене мјесечних 
карата у јавном градском и приградском превозу путника на подручју Града Бања Лука, за 
категорију пензионери.

IV

Субвенција из тачке 1. ове Одлуке додјељује се привредним субјектима - превозницима који 
на основу регистрованих редова вожње обављају јавни превоз путника на подручју Града 
Бања Лука, а који су дужни да за 20% умање цијене мјесечних карата у јавном градском и 
приградском превозу путника на подручју Града Бања Лука, за категорију пензионери.

V

Субвенција из тачке I ове Одлуке додјељује се за мјесеце август, септембар, октобар, 
новембар и децембар.

VI

За реализацију ове одлуке задужују се Одјељење за саобраћај и путеве и Одјељење за 
финансије.

VII

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику Града 
Бања Лука“.

ПРЕДСЈЕДНИК 

СКУПШТИНЕ ГРАДА 

Број:_____________________  Младен Илић, дипл.правник



Правни основ за доношење Одлуке

Правни основ за доношење Одлуке садржан је у одредбама члана 39. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник Републике Српске“ број: 97/16 и 36/19), члана 20., 
став 4. Закона о комуналним дјелатностима („Службени гласник Републике Српске“ број: 
124/11 и 100/17), члана 3. Закона о превозу у друмском саобраћају Републике Српске 
(„Службени гласник Републике Српске“ број: 47/17), те одредбама члана 82. Статута Града 
Бања Лука („Службени гласник Града Бања Лука“ број: 14/18 и 9/19) и у Одлуци о усвајању 
Буцета Града Бања Лука за 2021.годину (Службени гласник Града Бања Лука, број 18/21).

Разлози за доношење Одлуке

Цјеновником возних карата у систему јавног градског и приградског превоза путника 
на подручју Града Бања Лука, предвиђене су мјесечне карте за категорију „пензионери“, а 
које износе 14 КМ за групу линија и 21.5 КМ за јединствену мјесечну карту у градском 
превозу, односно од 14 КМ до 58.5 КМ у приградском превозу у зависности од дужине 
релације путовања.

У циљу помоћи пензионерима, те промоције јавног превоза путника, предлаже се 
субвенционисање цијене мјесечних карата за наведене кориснике у износу од 145.000,00 КМ 
за мјесеце август, септембар, октобар, новембар и децембар, односно снижење цијена 
мјесечних карата за ове категорије за 20%.

С обзиром на напријед наведено, предлажем Скупштини Града усвајање Одлуке.

ОБРАЂИВАЧ:

ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА 
САОБРАЋАУИ ПУТЕВЕ



На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“, бр. 97/16 и 36/19) и члана 67. Статута Града Бања Лука („Службени гласник 

Града Баља Лука“, бр. 14/18 и 9/19), доносим

З А К Љ У Ч А К

I -  Утврђујем Приједлог Одлуке о субвенцији мјесечних карата у јавном градском 
и приградском превозу путника на подручју Града Бања Лука, за категорију пензионери.

II -  Приједлог Закључка из претходне тачке упућујем Скупштини Града Бања Лука 

на разматрање и доношење.

Број: 12-Г-

Д ан а :^^  .^ '2 0 2 1 . године

РАДОНАЧЕЛНИК
осм ^

Драшко Станивуковић

ДОСТАВЉЕНО:

1. Скупштини града Бањалука,

2. Евиденција.


	ОДЛУКУ

	о	субвенцији мјесечних карата у јавиом градском и приградском превозу путника на подручју Града Бања Лука, за категорију пензионери

	Правни основ за доношење Одлуке

	Разлози за доношење Одлуке




